

**کواکیبان در برنامه رکن سه دیدار نیوز مطرح کرد**

# انتخابات بدون رقابت جدی بین همه جناح‌ها انتخابات نیست



از اعراب ندارد.»

**مشروعیت مردمی ولی فقیه**

**از نگاه مرحوم مصباح کفر است**

کواکیبان با بیان اینکه «معتقدم در امر انتخاب و انتخابات گره افتاده»، اظهار کرد: «مشکل مجلس ساختاری است و باید فکری کرد.

از سویی اگر مجالس قبلی نیمه اقتدار یا جایگاهی داشتند، مجلس یازدهم آن را به یاد داد. بدون اغراق بگویم این مجلس یکی از بدترین مجالس ۴۵ سال گذشته است. عملکرد این مجلس در طرح‌های صیانت، شفافیت و لایحه حجاب و عفاف، گویای این واقعیت است که این مجلس هم سردرگم است و هم بی اختیار.»وی با بیان اینکه «برخی فکر می‌کنند با انتخابات صوری اسلامی در تهران ۱۸ درصد و در دور دوم کرج ما حتی نماینده داشتیم که با دو یا ۵ درصد آرا واجدین شرایط وارد مجلس شد.» دبیرکل حزب مردم‌سالاری افزود: «جیل عدم ثبت نام من در انتخابات مجلس دوازدهم تنها کاهش مشارکت یا عدم استقبال مردم نبود، بلکه برداشت من این است که مجلس از جایگاه ذاتی خود فاصله گرفته و دیگر در راس امور نیست. این در حالی است که زمانی فکر می‌کردیم مجلس در راس امور است، لذا مادامی که این شرایط باشد، برای همه سوال پیش می‌آید که چرا باید به مجلس رفت؟ واقعیت این است که مجلس مثل ماشین امفلا عمل می‌کند. ما امروز شورای عالی سران قوا را در هیچ جای قانون اساسی محلی

پیش آمد و جایگاه مجلس را با تامل جدی مواجه کرد، گفت: «یکی از انتقادات و ملاحظات من در این دوره مشکلات ساختاری است. به همین دلیل هم در حزب مردم‌سالاری طرح جمهوری سوم را پیشنهاد کردم. طبق این طرح موارد و اصول متعددی از قانون اساسی باید تغییر کند و یا مورد بازنگری قرار گیرد.» نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در ادامه بحث جایگاه مجلس و قانون گذاری، بیان کرد: «ما امروز شوراهایی داریم که راسا قانون‌گذاری می‌کنند، مانند، شورای عالی سران قوا، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی مجمع تشخیص صلحت نظام. هیچ یک از این شوراهای جایگاهی در قانون اساسی ندارند. مثلا مجلس تاثیر قطعی معدل در کنکور وارد کرده بود، اما مجمع تشخیص صلحت نظام با استناد به نظرشورای عالی انقلاب فرهنگی با آن مخالفت کرد و رسما منخض شد که مجلس هیچ کاره است، خب، این چه مجلسی است؟»

وی درباره مطالعه فرآندوم خاطرنشان کرد: «نظر اخیر رهبری شاید معطوف و متوجه اصل ۵۹ قانون اساسی باشد. اصلی که من در مورد آن نکته دارم و فکر می‌کنم این اصل خودش یکی از مشکلات قانون اساسی است و این مورد را به آقای حسن روحانی هم گفتم. به روحانی گفتم دو مسئله سر راه اجرای این اصل وجود دارد. یکی اینکه ابتدا باید دو سوم مجلس با فرآندوم موافقت کنند و دوم اینکه رهبری باید فرمان فرآندوم را

رقبا داده شده است که به عنوان پشتوانه منتخبان محاسبه نمی‌شود. نظرات و اهداف نظام با نظر و اهداف مردم یکی نیست، برای نظام اصل انتخابات حتی به شکل صوری مهم است.

بعسد از انتخابات مجلس یازدهم برخی از همین انقلابیون از تز مشارکت حداکثری عبور کردند و گفتند مگر در دنیا مشارکت همیشه بالا است.»

وی درباره نگاه حاکمیت با احزاب عنوان کرد: «رهبری نه تنها با دبیران کل احزاب جلسات مشخص ندارند که با مدیران مسئول مطبوعات و اساتید مستقل دانشگاه نیز ملاقات سالیانه –مانند دیگر نهادهای گروه‌ها- ندارند. چند بار از مرحوم حسن غفوری‌فرد در همین رابطه خواستم و به رهبری نامه نوشتم، اما هیچوقت نتیجه نگرفتم و پاسخی دریافت نکردم. آیت‌الله خامنه‌ای قبل از اینکه به این مقام برسند طرفدار جدی حزب در حکمرانی بودند و خودش دبیرکلی حزب جمهوری اسلامی را بر عهده داشتند.» این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی درباره دو نگاه کلان در مورد اصل ولایت فقیه نیز بیان کرد: «مرحوم مصباح قبل از انقلاب با شهید بهشتی درگیری فکری داشت. حتی برخی از شاگردان مرحوم مصباح معتقدند نظرات او با دیدگاه‌های رهبری هم اختلاف دارد. رهبری در سال ۸۹ در مشهد فرمودند که ما علاوه بر مشروعیت الهی به مشروعیت مردمی هم نیاز داریم، در حالی مشروعیت کفر محسوب می‌شود.» دبیرکل حزب مردم‌سالاری در باره مکتب سیاسی حزب فراهم شود.یا یک عدد مشخصی از امضای مردم باید بتواند زمینه فرآندوم را فراهم کند، یا مثلا تعداد مشخصی از نمایندگان اگر درخواست فرآندوم در موضعی خاص را داشتند، بتوانیم فرآندوم برگزار کنیم. چرا دو سوم و چرا فرمان رهبری؟این ملاحظات و نظر من در این رابطه است و معتقدم خود این اصل ۵۹، یکی از ایرادات و گره‌های ساختاری موجود در قانون اساسی است. ما باید انجام فرآندوم را آسان کنیم که شدنی شود. در برخی از کشورها با یک میلیون امضا، دولت موظف است فرآندوم برگزار کنند.»

**صادر کند،**

اگر رهبری اراده نکنند، از هیچ نهاد و فردی کاری ساخته نیست.»

کواکیبان ادامه داد: «چرا باید به رای دو سوم نمایندگان نیاز باشد یا چرا باید اجازه فرآندوم در اختیار رهبری باشد؟ مثلا به این شکل باشد که اگر تعدادی حزب هماهنگ تقاضای فرآندوم کنند، برای امکان فرآندوم فراهم شود.یا یک عدد مشخصی از امضای مردم باید بتواند زمینه فرآندوم را فراهم کند، یا مثلا تعداد مشخصی از نمایندگان اگر درخواست فرآندوم در موضعی خاص را داشتند، بتوانیم فرآندوم برگزار کنیم. چرا دو سوم و چرا فرمان رهبری؟این ملاحظات و نظر من در این رابطه است و معتقدم خود این اصل ۵۹، یکی از ایرادات و گره‌های ساختاری موجود در قانون اساسی است. ما باید انجام فرآندوم را آسان کنیم که شدنی شود. در برخی از کشورها با یک میلیون امضا، دولت موظف است فرآندوم برگزار کنند.»

**دوم‌کراسی از مردم**

**رای می خواهید نه تحلیل**

دبیرکل حزب مردم‌سالاری درباره سخن رهبری با تاکید بر اینکه دموکراسی از مردم رای می‌خواهد نه تحلیل، عنوان کرد: «با اینکه همیشه از مردم به انجا مختلف می‌خواستیم در انتخابات‌های مختلف شرکت کنند، اما در انتخابات مجلس با مشارکت ۴۰ درصدی مواجه شدیم. در دنیا اگر چنین مشارکت‌هایی را شاهد هستیم، پروسه پروسه حزبی است نه حیثیتی. خانه پر را اگر حساب کنیم، مجلس یازدهم ۱۰ میلیون پشتوانه رای دارد، چون بقیه آرا به

**پزشکیان:**

## «حجاب» یک کار تربیتی و پرورشی است نه دستوری

قانونگذاری در امر حجاب، ابراز داشت: ببینید اصولا کار تربیتی و تغییر رفتاری یک امر پرورشی است و از نوع کارهای دستوری نیست. اگر بخواهید دستوری عمل کنید نتایجی که می‌گیرید خلی وقت‌ها ممکن است حالت عنادی و عکس‌العملی پیدا کند و به جای اینکه موضوع را به نتیجه برساند آن را بدتر کند.

وی افزود: این کاری الان انجام دادند و آن چیزی که نوشته شده باید به گونه‌ای باشد که جنبه تربیتی و پرورشی در آن برترنگ‌تر باشد. من اطلاع ندارم که چه طرح و برنامه و ایده‌ای برای اجرای آن دارند اما به صورت کلی در بحث تغییر رفتار به این سادگی با یک قانون و دستور نمی‌شود مساله را حل کرد، خیلی چیزها باید اصلاح شود تا من تغییر رفتار پیدا کنم.

نماینده مردم تبریز در مجلس با تاکید بر اینکه جامعه مانند یک خانواده است،

ابراز داشت: من بارها این را گفتم، من اگر می‌خواستم نوه‌ها و بچه‌های خودم را آن طور که من می‌خواهم و می‌پندم و آنگونه که خودم فکر می‌کنم سوق بدهم و گرایش پیدا کنند، خیلی وقت‌ها نمی‌پذیرفتند. وی ادامه داد: من هم هیچوقت دعوا نمی‌کردم که شما ضد من هستید؛ خب ذهنیتش نمی‌پذیرد، باید طوری با او حرف می‌زدم که بپذیرد، با دعوا و توهین و زور که نمی‌شد به پسر و دخترم حرفی را تحمیل کنم. اگر می‌گفتم و نمی‌پذیرفت باید چه کار می‌کردم؟ باید تکب بزنم یا او را از خانه اخراج کنم؟ اعضای جامعه هم مانند فرزندان ما هستند یعنی باید با مردم براساس زبان خوش صحبت کرد، آنها را هدایت کرد و من روش‌هایی که بتوانند او را اصلاح کند کار اصلاحی انجام داد یا گرفتن و زدن و جریمه کردن فکر نمی‌کنم حلالی حل شود. پزشکیان در ادامه با اشاره به نامه حضرت



علی به مالک اشتر برای حکومت به مصر، گفت: حضرت علی(ع) در این نامه تکلیف کار را مشخص کرده است، ایشان در این نامه می‌فرماید که زمانی که به آنجا رسیدی «وَ لَا تَقُولُ: اِنِّی مُؤَمَّرٌ اَمْرًا فَطَاعُ» نگو من امیرم، دستور می‌دهم و بقیه باید از حرف من اطاعت کنند. که چنین گفتمانی که متکی به زور و دستور باشد، سه پیامد به دنبال دارد اولاً«فَاِنَّ ذَلِك اَذْطَالٌ فِی الْقَلْبِ»

**پورمحمدی:**

## راه به نتیجه رسیدن نقدها و اعتراضات صندوق رأی است

کنیم باید در داخل قدرتمند شویم اگر این زمینه فراهم شود. ما به اقتدار ملی و انسجام ملی نیازمندیم این دو در گرو مشارکت بالا در انتخابات است.

دبیر شورای عالی جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: باید همه تلاش خود را برای ایجاد مشارکت بالا به کار بیندیم. دولت هم در این زمینه نقش برجسته‌ای دارد و باید خوشبینی و امیدواری مردم را به محیط زندگی و معیشت بالا ببرد. از تلاش‌های دولت قدرتی می‌کنیم و امیدوارم زودتر هم به نتیجه برسد و برای مردم ملموس شود. پورمحمدی تاکید کرد: وظیفه رسانه ملی و دیگر رسانه‌ها و خانواده بزرگ ارتباطات هم در این زمینه برای ایجاد همبستگی زیاد است. وزارت کشور و تبلیغات رسانه‌ای در ایجاد فضای مثبت برای مشارکت نقش مهمی ایفا می‌کنند و می‌توانند با رعایت جوانب و حفظ قوانین زمینه مشارکت را به خوبی فراهم کنند. پورمحمدی تاکید کرد: وظیفه رسانه ملی و دیگر رسانه‌ها و خانواده بزرگ ارتباطات هم در این زمینه برای ایجاد همبستگی زیاد است. وزارت کشور و تبلیغات رسانه‌ای در ایجاد فضای مثبت برای مشارکت نقش مهمی ایفا می‌کنند و می‌توانند با رعایت جوانب و حفظ قوانین زمینه مشارکت را به خوبی فراهم کنند. پورمحمدی تاکید کرد: مجلس آینده باید در حوزه قانون‌گذاری احزاب بیشتر از گذشته عملکرد جدی داشته باشد تا در عرصه اجرایی به نتایج مثبتی در زمینه فعالیت احزاب سیاسی برسیم.

**یادداشت**

**غرب، محور شرارت**

جنایات هولناک و غیر انسانی و تروریسم عربان دولتی و نسل‌کشی آشکاری که از ۱۶ مهرماه توسط رژیم صهیونیستی علیه دو میلیون ساکنن باریکه غزه آغاز شده



**اکرم‌محمدی** و در حوال اجراست، به عنوان یکی از تازیک‌ترین مقاطع تاریخ بشر ثبت و ضبط خواهد شد این اقدامات دل هر کسی که نام انسان بر او نهاده شده، به درد آورده و اشک را بر دیدگانش جاری می‌کند.

در دل آوارها و در میان غرش هواپیماهای رژیم صهیونیستی و فرود بمب‌ها و موشک‌ها و موج انفجارها و تکه تکه شدن زنان و کودکان و صحنه‌های دهشتناک، کوس رسوایی مدعیان حمایت از حقوق بشر از یک طرف و سران حاکم بر کشورهای عربی که خود را سینه‌چاک دفاع از امت عرب می‌دانستند، از طرف دیگر به رساترین شیوه ممکن به صدا در آمده و در جهان طنین‌انداز شده است.

این جمله نخست وزیر ددمنش رژیم صهیونیستی در بیست و یکمین روز جنگ غزه در کنفرانس مطبوعاتی که می‌گوید:

متحدان ما در کشورهای عربی و جهان می‌دانند که اگر پیروز نشویم، نوبت آنها خواهد بود. سند رسوایی همدستی بخشی از سران عرب با جنایتکارترین رژیم ضد اعراب است.

شاید هیچ تحلیل، سخنرانی، کتاب، فیلم مستند و سینمایی و… نمی‌توانست تا این حد تو خالی بودن غربی‌ها در ارتباط با حقوق بشر و از جمله حق حیات، حق آزادی بیان، پاسداری از قوانین و مقررات بین‌المللی و به ویژه جنایات جنگی در برابر دیدگان جهانیان و به ویژه نسل‌های نو خاسته را به نمایش بگذارد.

سناوتورها و مقامات دولت جو بایدن و روسای جمهور آلمان، فرانسه و نخست وزیر انگلیس به صراحت به مقامات رژیم صهیونیستی اعلام می‌کنند که غزه را با خاک یکسان کنند و این در حالی است که می‌دانند بیش از دو میلیون غیر نظامی در این باریکه سسکونت دارند. همزمان با قتل عام فلسطینی‌ها، میلیاردها دلار را برای قاتلین این ملت آواره و مورد هجوم واقع شده مصوب و اختصاص می‌دهند.

رژیم صهیونیستی علاوه بر اعمال هولناک‌ترین جنایت ضد بشری غزه، چند روز آ ب را بر روی ۵۰۰۰ اسیر فلسطینی در ۲۲ زندان خود می‌بندد و غربی‌های مدعی دفاع از حقوق بشر با وقاحت و بی‌شرمی در برابر این نسل کشی آشکار و ظلم بی حد و حصر سکوت می‌کنند و همزمان هم درصددند تا جای ظالم و مظلوم، قاتل و مقتول، اشغالگر و کسانای هم سرزمینشان اشغال شده را عوض کنند و چهره کریه و سراسر خون آلود رژیم صهیونیستی را پاک و منزه از بهرگونه جنایت به نمایش بگذارند. اروپایی‌هایی که تا دیروز خود را پیشروترین مدافع آزادی بیان و عقیده معرفی می‌کردند، خیلی صریح برای آنتانی که جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنند، شاخ و شانه کشیده و هرگونه تجمع حمایت‌آمیز از محاصره‌شدگان باریکه غزه را ممنوع می‌نمایند.

فرانسوی‌ها فا را فراتر نهادند و وزیر دادگستری این کشور خیلی راحت بدون دفعه اعلام نمود: هرکس با حماس یا جهاد اسلامی همدردی کند به ۵ سال زندان محکوم خواهد شد؟!

شهرک‌نشینان صهیونیست که از اقصی نقاط جهان به سرزمین غصب شده فلسطین آورده و اسکان داده شده و تحت تعلیمات نظامی قرار گرفته‌اند، به اعراب ساکنن در سرزمین مادری خود که هم اکنون تحت تسلط این رژیم قرار دارند، حمله مسلحانه نموده و آنها را مجروح و یا به شهادت می‌رسانند.

از ۸۰۰۰ هزار شهیدی که طی بیست و یک روز گذشته در غزه بر اثر حملات ددمتشانه صهیونیست‌ها به شهادت رسیده اند، بیش از ۳۵۰۰ هزار نفر از آنان را کودکان تشکیل داده و از بیش از ۱۹۰۰۰ هزار زخمی نیز درصد کودکان به همین منوال است.

مدعیان حقوق بشر این اقدامات را حق مسلم صهیونیست می‌دانند و اما اگر رزمندگان حماس چنین قاتلان بی رحمی را از پای درآورند، نه‌تنها آنان را تروریست و واجب‌القتل می‌دانند بلکه خانواده‌ها و فرزندان سایر مردم فلسطین را مستوجب کفر دسته جمعی و مرگ می‌دانند! صهیونیست‌های خون‌ریز، فیلم آماده‌سازی بمب‌های ۲۰۰ پوندی برای کشتن مردم در محاصره قرار گرفته غزه را تهیه و شبکه‌های خبری غربی آن را با افتخار به طور مستقیم پخش می‌کنند. در همان حال بلیتکن وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای به رسانه‌ها می‌گوید: نه‌تنها به عنوان وزیر خارجه آمریکا، بلکه به عنوان یک یهودی به اسرائیل سفر کرده است.

برای تخریب چهره مظلوم، آواره و در محاصره قرار گرفته و قتل عام شده فلسطین، به دروغ پردازی بی‌شرمانه روی آوردند تا جایی که جویابین رئیس‌جمهور آمریکا همان دروغ رسانه‌های غربی را در برابر دوربین‌ها تکرار و گفت: نیروهای فلسطینی سر کودکان اسرائیلی را بریده‌اند.

اما برای این ادعای مضحک خود هیچ دلیل و مدرک مستندی نداشته و ارانه نکردند و در برابر افکار عمومی جهانیان سرانجام کاخ سفید با شرمندگی و بناچار این ادعا را پس گرفت.

علی‌رغم وارونه جلوه دادن حقایق توسط امپراتوری دروغ تحت حمایت دولت‌های غربی و حمایت تمام قد تسلیحاتی، دیپلماتیک و مالی از این رژیم جنایت پیشه، روزانه ده‌ها هزار انسان منصف و عدالت‌خواه در خیابان‌های آمریکا و اروپا به خیابان‌ها آمده و با حمایت از فلسطینی‌ها، با صدای رسا با ظلم و ستم و تجاوز و آدم‌کشی صهیونیست‌ها مخالفت خود را ابراز و در عرصه عمل نشان می‌دهند که همواره و موافق سیاست‌های حمایتی مقامات خود از اشغالگران صهیونیست نیستند.

از ۲۰ روز پیش ورود تمامی امکانات اولیه مورد نیاز زندگی به غزه ممنوع شده است.

دفتر رسانه‌های دولتی در غزه می‌گوید: ارتباط نوار غزه به دلیل قطع ارتباطات و اینترنت با جهان قطع شده است

غزه شنب پنجم آبان ماه شاهد شدیدترین حملات همه جانبه از هوا، دریا و زمین بود.

در یک طرف ارتشسی تا ندان مسلح با پیشرفته‌ترین تجهیزات روز و برخوردار از حمایت جت‌های جنگنده، تانک‌های پیشرفته و توپخانه و همچنین مستنظر به حمایت نظامی آمریکا.

در طرف دیگر جمعی از کسانای که در سخت ترین شرایط زندگی کسره، با کمترین امکانات آموزش نظامی دیده و با سلاح‌هایی که در مقابل تجهیزات رژیم اشغالگر، کاملا پیش پا افتاده محسوب می‌شوند، قرار دارند.

اسامیان به هدف و توکل بخدا و اعتقاد به سلاحی بی‌بدیل بنام «شهادت» روحیه بخش و تداوم‌دهنده مقاومت رزمندگان مسلمان فلسطین است.

شدیدترین حمله همه‌جانبه رژیم صهیونیستی در ساعات پایانی روز پنجم آبان ماه جز ویرانی منازل مسکونی و شهادت غیر نظامیان دست آورد دیگری نداشته است.

این تنها نتاییهایی نیست که در غزه حمام خون راه‌اندازی کرده است بلکه تمام روسای جمهور و نخست وزیرانی که در گرماگرم جنگ نابرابر این روزهای صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین به سرزمین‌های اشغالی سفر و حمایت کامل خود را از غاصبان سرزمین فلسطین اعلام کرده‌اند، در این جنایت شریک و دست‌انشان تا به خون بیش از ۸۰۰۰ نفر از کودکان و زنان فلسطینی رنگین شده و از جمله «شوروترین» انسان‌های روی کره زمین محسوب می‌شوند.

آری ملت مظلوم اما مقاوم و صبور فلسطین با سیاست‌های شیطانی و حمایت‌های همه جانبه دولت‌های غربی از خون ریزترین رژیم جهان بیگانه نیستند.

همچنین خیانت‌های پیدا و پنهان بسیاری از حکام کشورهای عربی و بی لیاقتی و همدستی محمود عباس با صهیونیست‌ها تا آشنا نبوده و این خیانت‌ها را سال‌هاست با پوست و گوشت و استخوان خود لمس کرده‌اند.

در چنین شرایط سخت و در اوج مظلومیت و در هنگامه‌ای که اعضای خانواده نیروهای مقاومت یکی پس از دیگری به شهادت می‌رسند، ایستادگی کردن و جنگیدن، هنری است که تنها از مجاهدان جان برکف و رزمندگان خداجو بر می‌آید. این روحیه و همچنین خیزش جهانی در دفاع از مظلومیت ملت فلسطین که این روزها به این خود رسیده است، به کابوس وحشت اشغالگران و حامیان غربی آنها مبدل شده است.